
Bankommitténs verksamhetsberättelse 2023  
 
Uppdrag  
BK:s uppdrag är att till styrelsen föreslå förbättringsåtgärder på våra banor och träningsområden samt att 
ta fram en banutvecklingsplan och en investeringsplan (5 år).  

BK har vidare att till klubb- och banchef komma med förslag på åtgärder vad gäller de befintliga 
skötselplanerna av anläggningarna.  
BK utarbetar årligen förslag till verksamhetsplan med budget tillsammans med klubb- och banchef och 
förslag till verksamhetsberättelse.  
BK gör en årlig genomgång av de beslutade åtgärderna i  banutvecklings- och investeringsplaner.   
Utvecklingen av klubbens bananläggningar fortskrider i allt väsentligt efter de riktlinjer och ambitioner som 
kommunicerats tidigare (Banutvecklingsplan, våren 2012; Långtidsplaner  2012-16, 2017-21, 2020-24).   
Förändringsförslag ska beakta spelbarhet, skötsel, skönhet och säkerhet.  
  

Mål för verksamheten  
• att våra golfbanor ska hålla en mycket hög kvalitet under en stor del av året.  
• att våra banors spelytor och estetiska kvaliteter ständigt förbättras.  
• att spelet på våra banor ska flyta smidigt utan obefogade hinder eller svårigheter.  
• att bra möjligheter till träning kan erbjudas på områden av hög kvalitet.  
• att våra banor ska erbjuda alla spelare en både utmanande och behaglig upplevelse.  
• att samverka med miljökommittén avseende skötsel av oklippta ytor.  

  

Allmänt  
Nedan sammanfattas ett antal av de viktigare arbetena som utförts, utöver sedvanlig och vardaglig 

skötsel,  
innefattande klippning, hålpipning, sanddressning, bunkerkrattning, etc.   

Arbetena som gjorts under året har kategoriserats antingen som investeringar eller  omfattande   
renoveringar.   
Målsättningen under 2023 har varit att hålla budgeten, det under ett år med ökade   
materialkostnader för bekämpningsmedel, drivmedel och gödning.   
Normal genomförs luftning av fairway och sanddressning under hösten. I år gjordes det enbart på hål 6   
och 11 på Lilla Vik för att inte ytterligare belasta ett redan ansträngt material- och bränslekonto.   
  

Som under de senaste åren har vi en hög spelfrekvens med c:a 65.000 rundor. Detta ger fortsatt högt   

slitage och kräver ett utökat underhåll som medför högre kostnader.  
Vinterspelet på Djupadal medför ett utökat slitage under en period då återhämtningen är sämre.  

Även svampangrepp som spreds via spelarnas skor kräver extra bekämpning.   
Vinterspel för med sig ökade kostnader för material (gödning, frö, sand) och fler arbetstimmar.   

Vissa av skadorna 2023 repade sig inte förrän långt in i juni.  
Efter att vi i BK på inrådan av våra associerade experter beslutade att ställa oss bakom deras inrådan att ha 

ordinarie greener stängda under dec-feb fattades också ett styrelsebeslut i frågan.  
  

Fågelskador och mullvadar.  
Bekämpning av fågelskador och mullvadar har skett kontinuerligt under året. Det hela känns som en ojämn 
kamp, men under året har vi tack vare ”Mullvadsmannen” Paul Greber, med hans kunskap och fällor, tagit 

rekordmånga.  
Fågelskadorna har varit färre i år tack vare behandling med miljövänliga nematoder.    
 
 
 
  



Bevattning.  
Tack vare det omfattande arbetet som utfördes 2022 med vår bevattningsanläggning på Djupadal kunde vi 

minska de torra områdena på fairway. Extra spridare har installerats på fairway hål 4 Djupadal.  
Under hösten kunde den extra pumpstation för att hjälpa till att öka trycket till de högre belägna hålen   

installeras.  
Tyvärr fanns ej resurser att ta hand om torra ytor på Lilla Vik, via en utökning av antalet spridare, i år.  
  

Investeringar och renoveringar 2023  
Under 2023 gjordes på maskinsidan endast förvärv av två eldrivna truckar och då via leasing.  
  

Utveckling av golfhål.   
Under våren planterades nya träd (ek) i doglegen innan green på Lilla Viks hål 2.  

På hål 16 på Lilla Vik förbättrades spelupplevelsen på greenområdet genom att anlägga en ”run in area” på 
högra sidan samt att bygga en bunker i bakkant.  

Vi har under året fortsatt att anlita Johan Benestam, en skånebaserad välrenommerad banarkitekt, tyvärr 
inte i den omfattning vi hade önskat.  
Tanken var att vi tillsammans skulle se över våra bunkrar under året och bestämma ett gemensamt 
formspråk för dessa på Djupadal. Detta får anstå till 2024.  
Gång- och golfbilvägar på Djupadal  
Tanken var att anlägga permanent beläggning på gångvägar i backar på hål 13 och 17 för att förhindra att 
de strömmar sönder vid regnväder. Detta får anstå till kommande år då medel för detta saknades i år .  
  

 
Större inköp och renoveringar 2023.  
 

Driving Range.  
Under hösten skulle drivingrangen på Lilla Vik byggas om. Tyvärr kom vintern tidigt, i slutet på november, 

så arbetet flyttas till våren 2024.  
Skyltning  

Nya hänvisningsskyltar anskaffades på Djupadal i samma stil som på Lilla Vik.   
Bunkrar   

Under ett antal år har bunkersanden varit uppe till diskussion, framför allt på Lilla Vik. För att få ett 
långsiktigt resultat behöver bunkrarna byggas om med en ny bunkerbotten för bättre dränering, allt för att 

minska framtida drift- och skötselkostnader och inte minst öka spelupplevelsen.  
Tyvärr kunde detta arbete inte genomföras p.g.a. att ekonomiska förutsättningar inte fanns.  

Detta medför många extra timmar med krattning, för att försöka bibehålla samma sanddjup, att ta bort 
småsten och ogräs och inte minst återställa bunkrar efter regnoväder.  
  

Träd och buskar  
Röjning av mindre träd och buskar mot havssidan på hål 6, 7, 13 och 14 har genomförts.  
Beskärning av fruktträd genomfördes i våras av ett proffs, en av våra ny/gamla säsongsanställd under året 
har vi tack vare ”Mullvadsmannen” Paul Greber, med hans kunskap och fällor, tagit rekordmånga.  

som har en egen fruktodling.  
  

Tisdagsgruppen  

Under ledning av Sten Alm genomför dessa frivilliga ett antal uppgifter som annars inte skulle genomföras i 
första taget. Exempel är t ex röjningen på Lilla Vik för att ge en fri sikt mot havet, återskapad stenmur på 

hål 12 och trappan hål 2 på Djupadal. Bankommitten vill särskilt uppmärksamma frivilliggruppens viktiga 
insatser.  

 
  



Övningsområdet på Djupadal.   
Upprustning på övningsområdet har innefattat nya teeskyltar till en 6-hålsbana.  

  
Allmänt  
BK har under 2023 haft 8 st. protokollförda möten.  

Margaretha Trollestad tackade under hösten för sig som ledamot i BK efter en mångårig delaktighet.   

  
Ledamöter: Mats Hagberg, ordf., styrelsens representant, Christina Yngvesson-Truedsson, Margaretha   

Trollestad, Carl-Magnus Andersson, Sten Alm, Johan Längerberg, banchef, adj., Mikael Törngren, 
klubbchef, adj.  
 


